

## 平成 17 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 2 月 10 日

会社名 フジプレアム株式会社

( JASDAQ ・ コード番号 : 4237 )

( URL <http://www.fuji-pream.co.jp/> )

問合せ先 代表取締役社長 松本實藏

( TEL : (0792) 66-6161 )

専務取締役 田頭未徳

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした簡便法によっております。  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有  
 新株発行費について、支出時に全額費用処理する方法から 3 年で均等償却する方法に変更しております。  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成 17 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 12 月 31 日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切り捨て)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期（当期） 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17 年 3 月期第 3 四半期	15,107 -	989 -	970 -	547 -
16 年 3 月期第 3 四半期	- -	- -	- -	- -
(参考)16 年 3 月期	15,318	1,153	1,130	625

	1 株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
17 年 3 月期第 3 四半期	57.02	-
16 年 3 月期第 3 四半期	-	-
(参考)16 年 3 月期	70.07	-

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。  
 2. 平成 17 年 3 月期第 3 四半期は、四半期決算としての初年度であるため、前年同期との比較は行っておりません。  
 3. 1 株当たり四半期純利益は、平成 16 年 6 月 29 日の公募株式数 1,000,000 株を含めた第 3 四半期末までの平均発行済株式数により算出しております。

#### [ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当社グループは、主力市場であるディスプレイデバイス市場の需要拡大により生産数量が拡大しましたが、薄型テレビをめぐる PDP（プラズマディスプレイパネル）と液晶のシェア競争が激しく、需要の変動が大きくなってきており、来期に向けて、生産体制の再構築を前倒しで進めております。

一方、エコエネルギー関連事業におきましては、政府の補助政策と普及拡大策の展開に伴って太陽光発電市場は伸長しており、当社グループにおきましては、住宅用、公共事業用とも積極的な展開を行っており、新製品の開発ならびに商品化も進めております。

その結果、当第 3 四半期の連結業績は、売上高 15,107 百万円、営業利益 989 百万円、経常利益 970 百万円、四半期純利益 547 百万円となりました。

## (2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切り捨て)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	10,039	6,046	60.2	608.96
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	8,374	2,774	33.2	310.78

(注)平成17年3月期第3四半期は、四半期決算としての初年度であるため、前年同期については記載していません。

## [ 財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第3四半期の財政状態は、総資産が10,039百万円となり、前連結会計年度と比較して、1,665百万円の増加となりました。主な要因は、公募増資等による現預金の増加1,097百万円、関連当事者からの賃借土地の買取りによる土地の増加213百万円、子会社に対する出資による関係会社株式の増加164百万円によるものです。

負債は1,608百万円減少し、3,978百万円となりました。主な要因は、公募増資による資金調達による返済であります。

株主資本は3,271百万円増加し、6,046百万円となりました。主な要因は、公募増資により、資本剰余金が1,720百万円、資本金が1,100百万円それぞれ増加したことによるものであります。

## [ 参 考 ]

平成17年3月期連結業績の見通し(平成16年4月1日～平成17年3月31日) (百万円未満切り捨て)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円	前年実績比 %	百万円	前年実績比 %	百万円	前年実績比 %
発表予想(A)	22,560	147.3	1,805	159.7	993	158.8
見通し(B)	20,400	133.2	1,470	130.1	809	129.4
	～21,200	138.4	～1,638	145.0	～901	144.1
増減額(B-A)	2,160		335		185	
	～1,360		～167		～92	
増減率(%)	9.6～6.0		18.6～9.3		18.6～9.3	
前期実績	15,318		1,130		625	

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 81円43銭～90円74銭

## [ 業績予想に関する定性的情報等 ]

ディスプレイデバイス市場の薄型テレビをめぐるPDPと液晶のシェア競争によって、市場全体が生産台数や利益に大きく影響を受けており、当社におきましても少なからず影響があり、前回予想を下回る見通しとなりました。しかしながら、臨機応変な生産対応によりその影響を最小限に留め、前期比130%～145%程度の増収増益は確保できる見通しで、これにより三期連続の増収増益となります。

尚、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## 添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

以上

## 〔添付資料〕

## 1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(資産の部)</b>					
<b>流動資産</b>					
1. 現金及び預金	3,584,436	-	-	-	2,486,492
2. 受取手形及び売掛金	2,259,026	-	-	-	2,212,065
3. たな卸資産	447,742	-	-	-	414,351
4. 繰延税金資産	33,948	-	-	-	42,728
5. その他	88,280	-	-	-	69,561
流動資産合計	6,413,434	-	-	-	5,225,199
<b>固定資産</b>					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	1,531,952	-	-	-	1,475,115
(2) 機械装置及び運搬 具	335,749	-	-	-	275,455
(3) 土地	1,254,264	-	-	-	1,040,764
(4) 建設仮勘定	14,675	-	-	-	-
(5) その他	25,935	-	-	-	23,497
有形固定資産合計	3,162,576	-	-	-	2,814,832
2. 無形固定資産					
(1) その他	4,055	-	-	-	4,260
無形固定資産合計	4,055	-	-	-	4,260
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	71,089	-	-	-	85,581
(2) 差入保証金	19,154	-	-	-	56,534
(3) 繰延税金資産	1,408	-	-	-	-
(4) その他	345,991	-	-	-	192,000
貸倒引当金	4,662	-	-	-	4,493
投資その他の資産合 計	432,980	-	-	-	329,622
固定資産合計	3,599,612	-	-	-	3,148,715
<b>繰延資産</b>					
1. 創立費	316	-	-	-	506
2. 新株発行費	26,385	-	-	-	-
繰延資産合計	26,701	-	-	-	506
資産合計	10,039,748	-	-	-	8,374,421

(注) 千円未満は切り捨てて表示しております。

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(負債の部)</b>					
<b>流動負債</b>					
1. 支払手形及び買掛金	2,068,922	-	-	-	2,071,338
2. 短期借入金	930,000	-	-	-	1,000,000
3. 1年以内返済予定長期借入金	255,592	-	-	-	373,412
4. 未払金	49,670	-	-	-	45,642
5. 未払法人税等	165,729	-	-	-	428,330
6. 未払消費税等	1,971	-	-	-	9,810
7. 賞与引当金	6,508	-	-	-	19,312
8. その他	42,822	-	-	-	132,400
流動負債合計	3,521,216	-	-	-	4,080,247
<b>固定負債</b>					
1. 長期借入金	452,238	-	-	-	1,491,277
2. 退職給付引当金	2,269	-	-	-	1,028
3. 繰延税金負債	852	-	-	-	11,415
4. その他	1,984	-	-	-	2,986
固定負債合計	457,344	-	-	-	1,506,706
負債合計	3,978,560	-	-	-	5,586,954
(少数株主持分)					
少数株主持分	14,957	-	-	-	12,531
<b>(資本の部)</b>					
<b>資本金</b>	2,000,007	-	-	-	900,007
<b>資本剰余金</b>	2,436,668	-	-	-	716,668
<b>利益剰余金</b>	1,594,685	-	-	-	1,136,241
<b>その他有価証券評価差額金</b>	14,868	-	-	-	22,018
資本合計	6,046,230	-	-	-	2,774,935
負債、少数株主持分及び資本合計	10,039,748	-	-	-	8,374,421

(注) 千円未満は切り捨てて表示しております。

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>売上高</b>	15,107,222	-	-	-	15,318,667
<b>売上原価</b>	13,490,454	-	-	-	13,480,775
売上総利益	1,616,767	-	-	-	1,837,892
<b>販売費及び一般管理費</b>	626,973	-	-	-	684,330
営業利益	989,794	-	-	-	1,153,562
<b>営業外収益</b>					
1.受取利息及び配当金	2,027	-	-	-	2,233
2.受入助成金	-	-	-	-	1,209
3.その他	2,316	-	-	-	2,437
営業外収益合計	4,344	-	-	-	5,881
<b>営業外費用</b>					
1.支払利息	14,186	-	-	-	24,510
2.新株発行費	8,795	-	-	-	3,660
3.その他	189	-	-	-	717
営業外費用合計	23,171	-	-	-	28,888
経常利益	970,967	-	-	-	1,130,554
<b>特別利益</b>					
1.固定資産売却益	-	-	-	-	11,100
2.投資有価証券売却益	3,736	-	-	-	3,976
特別利益合計	3,736	-	-	-	15,076
<b>特別損失</b>					
1.貸倒引当金繰入額	169	-	-	-	355
2.固定資産除却損	413	-	-	-	-
特別損失合計	582	-	-	-	355
税金等調整前四半期 (当期)純利益	974,121	-	-	-	1,145,275
法人税、住民税及び 事業税	422,268	-	-	-	535,265
法人税等調整額	1,694	-	-	-	18,814
少数株主利益	2,425	-	-	-	3,535
四半期(当期)純利 益	547,732	-	-	-	625,288

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。